滁科协党组[2014]16号
★
关于印发《滁州市科学技术协会教育实践活动
制度建设计划》的通知

各部室、科技咨询服务中心：
    现将《滁州市科学技术协会教育实践活动制度建设计划》印发你们，请按照任务分工，认真负责，高标准拟制或配合拟制相关制度，并认真执行到位。

                             滁州市科学技术协会

                                   2014年8月28日
抄送：市委活动办、市委第二督导组
滁州市科学技术协会教育实践活动
制度建设计划

按照中央和省委关于开展党的群众路线教育实践活动的要求和部署，扎实推进“四风”方面问题的整改，加强科协机关制度建设，特制定本计划。

一、指导思想
以市委党的群众路线教育实践活动领导小组《关于做好全市教育实践活动整改落实、建章立制工作的通知》（滁群组发〔2014〕32号）和《关于做好教育实践活动第三环节有关工作的通知》（滁群办发〔2014〕43号）精神为指导，坚持边整改落实、边完善制度，切实解决“四风”方面的突出问题、通过建立完善制度机制，巩固教育实践活动成果。

二、具体任务
围绕解决“四风”方面突出问题，把握制度建设工作重点，修改完善已有制度，建立健全新的制度。

（一）全面梳理现有制度

结合科协工作实际，对现有的16项制度进行一次全面梳理，列出清单，认真做好废、改、立工作。对于实践证明行之有效、群众认可的制度，一以贯之落实；对于与上级文件要求相抵触、不一致的，要予以废止；对于与新形势新任务要求不相适应的，要予以修改完善；对于制度缺位的，要研究建立新制度，进一步密切联系群众，加强作风建设。
（二）建立健全完善制度

围绕解决“四风”方面的突出问题，制定相关制度。

1、反对形式主义方面。重点建立重点工作交办制度，修改完善学习调研制度和公文处理制度。

2、反对官僚主义方面。重点建立联系基层、群众制度和谈心交心制度；修改完善考勤制度和车辆使用管理制度。

3、反对享乐主义方面。重点建立健全职工奖惩制度；修改完善计算机管理使用制度。

4、反对奢靡之风方面。重点建立健全差旅费管理制度；修改完善公务接待管理制度和公共财物管理制度。

（三）加大制度执行力度。制度印发后，各部室、中心要认真组织学习传达，宣传到位，做到人人皆知；干部职工要严格遵守，执行制度不走样，做到红线不可触；对不落实制度的人和事，科协党组要严肃追究相关部室和当事人的责任，做到违规必究。
三、方法步骤
市科协党的群众路线教育实践活动制度建设工作由市科协教育实践活动办公室负责组织协调，各部室、中心对照分工，具体实施。时间安排从8月底开始，到10月下旬前基本结束。

（一）制定计划（8月下旬前）。市科协教育实践活动办在调研摸底的基础上，依照上级有关政策规定和制度规范，结合科协工作实际，制定制度建设计划表，明确制度建设方向、建设目标、制度名称、完成时限等。
（二）拟定制度（10月上旬前）。草拟相关制度，既要注重制度的系统性，使各项制度相互衔接、系统配套，又要注重制度的可操作性，使各项制度明确具体，切实管用。

（三）审核制度（10月中旬前）。拟定的制度初稿报分管领导审核把关，再提交党组会研究审定。
（四）制度印发（10月下旬前）。党组会研究审定的制度，由办公室负责印发执行。
四、具体要求
（一）加强组织领导。党组成员和各部室、中心负责人要提高思想认识，把制度建设任务当作教育实践活动的“检验尺”和“效果图”，摆在重要位置，全心合力，切实抓紧抓好。

（二）严格落实责任。办公室抓紧时间拟制相关制度初稿，及时组织研究讨论，按照内容要求和时间节点，保质保量完成制度拟定工作。分管领导要严格把关，督促抓好工作落实。

（三）坚持与时俱进。要学习最新文件精神，结合上级新出台的规章制度适时做好科协制度的废、改、立工作，确保科协所有制度紧跟上级思路，紧密结合实际，不断充实完善，与时俱进不滞后。
附：滁州市科协教育实践活动制度建设计划表
市科协教育实践活动制度建设计划表
	建设方向
	建设目标
	制度名称
	完成时限
	备注

	反对形式主义方面
	建立快速、有效的工作运转流程，提高工作效能
	《滁州市科协重点工作交办制度》
	2014年9月上旬
	新建

	提升干部职工自身能力素质，全面了解掌握基层实情
	《滁州市科协学习调研制度》
	2014年9月中旬
	修改

	规范上行文、平行文、下行文的处理，保证文件上传下达通畅
	《滁州市科协公文处理制度》
	2014年9月中旬
	修改

	反对官僚主义方面
	进一步密切联系群众，为群众办实事，进一步加强对基层单位的指导帮带
	《建立滁州市科协联系群众、基层制度》
	2014年10月上旬
	新建

	营造科协团结和谐的内部环境，增进同事间的了解，促进各项工作的跃升
	《滁州市科协谈心交心制度》
	2014年9月下旬
	新建

	严肃考勤纪律，规范干部职工按时上下班和外出请假备案制度化
	《滁州市科协考勤制度》
	2014年9月上旬
	修改

	进一步规范公务用车和驾驶员的管理，保证车辆安全运行、杜绝车轮上的浪费
	《滁州市科协车辆使用管理制度》
	2014年9月上旬
	修改

	建设方向
	建设目标
	制度名称
	完成时限
	备注

	反对享乐主义方面
	弘扬正能量，表彰激励先进，打击“庸散懒”，惩处鞭策后进，全面调动干部职工工作积极性
	《滁州市科协奖惩制度》
	2014年10月上旬
	新建

	增强保密观念，规范办公电脑管理，禁止工作期间浏览与工作无关的网站
	《滁州市科协电脑管理使用制度》
	2014年9月下旬
	新订

	反对奢靡之风方面
	明确差旅费报销标准，禁止超标准住宿、交通行为发生
	《滁州市科协差旅费管理制度》
	2014年10月上旬
	新建

	规范公务接待范围和标准，控制陪餐人员，杜绝舌尖上的浪费
	《滁州市科协公务接待管理制度》
	2014年9月中旬
	修改

	明确公共财物管理规定，组织公共财物清查，确保帐物相符无丢失
	《滁州市科协公共财物管理制度》
	2014年9月下旬
	修改

PAGE
6